
 

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 27 de setembro de 2024 – Edição 676– Lei 1353/2019 

 

   

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1  

 

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 15/2024. 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2024. 
 

 
 A Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha/RS, nos termos do art. 75, II da Lei 

Federal nº 14.133/2021, torna público o interesse na obtenção de propostas para a seguinte 

contratação:  

Objeto: Registro de preços para contratação de empresas para prestação de serviços de 

encadernação e impressão de material gráfico para o Legislativo, sendo eles: atas das sessões 

legislativas, impressões do novo Regimento Interno e da emenda à Lei Orgânica, como também, 

impressões de folders e cartazes para palestras. 

TR Nº: 18/2024. 

Modalidade: Dispensa de Licitação com registro de preços, art.75, II e art. 82 da Lei nº 

14.133/2021. 

Tipo de Julgamento: Menor Preço por item. 

Data da Abertura: 30/09/2024. 

Data do Encerramento: 02/10/2024. 

Abertura das Propostas: 03/10/2024, às 09h. 

 A Manifestação de Interesse e o Orçamento, deverá ser enviado através do e-mail: 

assessorialeg@camaraestrelavelha.rs.gov.br, até as 17h do dia 02/10/2024 ou presencialmente 

na Câmara de Vereadores, sito a Avenida Lauro Billig de Castilhos, nº 410, Centro, Estrela 

Velha/RS, das 07h45min às 12h e das 13h15min às 17h. Maiores informações pelo número (51) 

99286-6916, com a servidora Ana Janaína Zahn ou pelo site www.camaraestrelavelha.rs.gov.br 

Estrela Velha, 27 de setembro de 2024. 

 

Deoclécio Ravanello 

Presidente 

 

 

 

                               1 / 2



 

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 27 de setembro de 2024 – Edição 676– Lei 1353/2019 

 

   

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 2  

 

Extrato de Contrato nº 71/2024.  

Dispensa nº 30/2024  

Partes: Município de Estrela Velha Empresa PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 

24.390.846/0001-43. 

Objeto: Contratar serviços de empresa para aquisição de placas de sinalização de ACM 3mm 

(películas de alumínio de 0,21mm e núcleo de polietileno de baixa densidade) e sobre essa aplicada 

película adesiva refletiva Tipo I GT (grau técnico) da NBR 14644 para todas as cores exceto a cor 

preta que será de película não refletiva opaca do tipo IV da NBR 14644, com verso da placa opaco não 

refletivo, com durabilidade mínima de 7 anos de uso mantendo os parâmetros mínimos da NBR 14644, 

a serem implantadas nas ruas Joconda maria Nogueira, Oscar Leite de Moreais e Rosa Augusta 

Trevisan.  

Vigencia: 30 dias. 

Valor: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).  

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. 

Estrela Velha - RS, 23 de setembro de 2024. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

 

Extrato de Contrato nº 72/2024.  

Dispensa nº 31/2024  

Partes: Município de Estrela Velha empresa PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR – 

ME, inscrito no CNPJ sob. o nº 47.149.697/0001-20. 

Objeto: Contratar serviços de empresa para execução duas galerias pluviais de concreto armado, 

Linha Reimann e Linha Dalcin. 

Vigencia: 60 dias. 

Valor: Valor total R$  172.999,99 (cento e setenta e dois mil e novecentos e noventa e nove reais e 

noventa e nove centavos).   

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. 

Estrela Velha - RS, 26 de setembro de 2024. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-09-27T16:12:19-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




